1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày     tháng     năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc tiêm vét và tiêm bổ sung vắc xin phòng COVID-19

trên địa bàn huyện Tuy Phước

Trong thời gian qua, cùng với sự vào cuộc của các cấp các ngành, các địa

phương, công tác tiêm chủng vắc xin COVID-19 trên địa bàn huyện đã đáp ứng

được tiến độ, yêu cầu của tỉnh, của Ban Chỉ đạo huyện giao. Tính đến ngày

21/12/2021, toàn huyện đã triển khai tổ chức tiêm 247.636 liều vắc xin, trong đó

132.341 mũi 1 (đạt 96,1%) và 115.295 mũi 2 (đạt 88,1%) tổng số dân đã được

tiêm. Tuy nhiên, bên cạnh kết quả đạt được vẫn còn một số đối tượng chưa tiêm

vắc xin mũi 1 hoặc chưa tiêm đủ 2 mũi.

Để đảm bảo tỉ lệ bao phủ tiêm vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn huyện

theo như quy định, Ủy ban nhân dân huyện Tuy Phước thông báo việc tiêm vét và

tiêm bổ sung, cụ thể như sau:

1. Thời gian, địa điểm, đối tượng tiêm:

a) Đối với đối tượng 18 – 60 tuổi: Chưa tiêm mũi 1 và chưa tiêm đủ 2 mũi

- Thời gian: Ngày 29/12/2021 (Bắt đầu từ 7 giờ 00)

- Địa điểm: Chợ Gò Trường Úc, thị trấn Tuy Phước.

b) Đối với đối tượng từ 61 – 70 tuổi: Chưa tiêm mũi 1 và chưa tiêm đủ 2

mũi.

- Thời gian: Chiều ngày 29/12/2021 (Bắt đầu từ 13 giờ 30)

- Địa điểm: Nhà Thi đấu đa năng – Trường THPT Số 1 Tuy Phước.

c) Đối với đối tượng trên 71 tuổi: Chưa tiêm mũi 1 và chưa tiêm đủ 2 mũi

 - Thời gian: Sáng ngày 29/12/2021 (Bắt đầu từ 7 giờ 00)

 - Địa điểm: Nhà Thi đấu đa năng – Trường THPT Số 1 Tuy Phước.

 * Lưu ý: Người dân khi đi tiêm vắc xin cần mang theo các loại giấy tờ

sau:

 - Giấy CMND/CCCD;

 - Giấy đồng ý tiêm và phiếu sàng lọc (liên hệ tại UBND, Trạm Y tế xã, thị

trấn ở nơi lưu trú).

2. Giao Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:

- Triển khai và thông báo đến bà con nhân dân trên địa bàn biết và thực hiện

đi tiêm theo thời gian quy định.

2

- Đối với các đối tượng nếu không đồng ý tiêm vắc xin phòng COVID-19,

UBND các xã, thị trấn tiến hành cho các đối tượng ký bản cam kết về việc không

tiêm chủng, nêu rõ lý do và cam kết chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật

nếu làm lây lan dịch bệnh trong cộng đồng. Mọi nghĩa vụ, quyền lợi của đối

tượng không tiêm sẽ tự chịu trách nhiệm.

3. Đề nghị người dân trên địa bàn huyện chưa tiêm vắc xin nghiêm túc thực

hiện theo quy định.

 Ủy ban nhân huyện thông báo việc tiêm vét và tiêm bổ sung vắc xin phòng

COVID-19 trên địa bàn huyện, đề nghị các phòng, ban, ngành có liên quan,

UBND các xã, thị trấn và người dân trên địa bàn huyện nghiêm túc, triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- BCĐ PC dịch COVID-19 huyện (b/c);

- CT, PCT UBND huyện;

- Các phòng, ban huyện liên quan;

- Tiểu ban Tiêm vắc xin COVID-19 huyện;

- Trung tâm VH-TT-TT huyện (đưa tin);

- UBND các xã, thị trấn;

- LĐVP (đ/c: Chánh, Cường PVP1);

- Lưu: VT, K4.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hùng Tân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-24T15:25:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Kim Phát<phatnk@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-24T15:26:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-24T15:27:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-24T15:27:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-24T15:28:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-24T15:28:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!